
５府 P発第 182号 

令和６（2024）年 1月 17日 

各市町村 PTA（連絡）協議会 

     会    長 様 

     参事・担当者  様 

大阪府 PTA協議会 

会長 宿南 洋一 

＜公印省略＞ 

 

「令和 6年 能登半島地震」への緊急募金について（お知らせ） 

 

 平素は、大阪府 PTA協議会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 既に報道でご存じのとおり、令和 6 年 1 月 1 日に発生した石川県能登地方を震源とする

最大深度 7 の地震により大きな損害が発生し、多くの方が厳しい気象条件の下で避難生活

を強いられるなど困難な状況が続いています。また、中学生の集団避難など子供たちの生活

にも影響が出ており、まことに痛ましい限りです。 

 このような状況の下、（公社）日本 PTA 全国協議会から『緊急「令和 6 年能登半島地震」

への募金について』が配信（別紙）されてきたことも踏まえ、弊会においても緊急募金（支

援金）を行うことを決定いたしました。 

つきましては、各市町村 PTA（連絡）協議会におかれましても募金活動を検討されている

場合は、ぜひとも下記記載の弊会の募金口座をご利用いただき、被災地の子供たちと PTAの

仲間を支援するため、温かいご支援をお願い申し上げます。 

 

記 

  

 取りまとめ できる限り市町村協議会単位でまとめていただくと、助かります。 

       これにより難い場合は、個別にご相談ください。 

 支援金名称 令和 6年能登半島地震募金 

 受付期間  令和 6年 1月 18日～令和 6年 2月 29日まで 

 募金送付先 りそな銀行大手支店 口座番号 普通 8774040 

                 口座名  大阪府 PTA協議会 災害時基金 

       （送金の際は、「市町村協議会名」を明記してください） 

連絡先   大阪府 PTA協議会 事務局 ℡06-6949-8300 Fax06-6949-8301 

                 Email tunagaru.fu.p@osaka-pta.jp 

 その他   募金箱は、期間中は事務局内に、1/20研究大会時には受付に設置します。  

       （これ以外の場所に設置の予定はありません） 


